

# DZIENNIK PŁOCKI

NARODOWY POLITYCZNY I GOSPODARCZY

Nr 140

Opłata pocztowa  
niszczona ryczałtem

PŁOCK, Środa 18 Czerwca 1930 roku.

Konto czekowe P. K. O.  
61990.

ROK IX

CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU „DZIENNIKA PŁOCKIEGO” 20 GR. PRENUMERATA MIESIĘCZNA 4ZŁ., Z DDOSZENIEM DO DOMU ZŁ 4.50, NA PRNWINCJI 5 ZŁ

## Przewodniczący Wyborów do Władz T-wa KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO

z Okręgu Płockiego zawiadamia, że wybory odbędą się w sali Towarzystwa Rolniczego w Płocku dnia 24 czerwca roku bieżącego o godzinie 10-ej rano.

Zebranie przedwyborcze odbędzie się dnia 23 czerwca o godzinie 6-ej po południu. Wybory poprzedzi Msza Św. w Bazylice Katedralnej o godzinie 9 i pół rano.

Przewodniczący Wyborów.  
(—) ANTONI CZAPLICKI.

## Antypolskie demonstracje gdańskich hitlerowców.

Gdańsk, 18.6 (Tel. wł.). Narodowo-socjalni (t. zw. hitlerowcy) uszadali wczoraj wieczorem i dzisiaj dwa wielkie demonstracyjne zebrania. W dniu wczorajszym w strzelnicy zjawło się około 1500 hitlerowców w tym kilkuset w mundurach sabsronionych, jak wiadomo, w Niemczech. Podczas wiecu mówcy wygłaszali bojowe przemówienia przeciwko Polsce, sądząc o zmiany stosunków terytorjal-

nych na polskim wschodzie. Podobny wiec antypokojowy hitlerowców odbył się dziś w Zoppocie. Obydwa zebrania (wywołały powszechne zdziwienie wśród spokojnej ludności, nie mogącej sobie wytłumaczyć o demonastracje hitlerowców mając przed sobą wspólnego z Gdańskiem, miastem handlowym lub z Zoppotami, między-narodową miejscowością kąpielową.

## Zapowiedź nowych antypolskich represyj na Litwie.

Gdańsk, dnia 18.6 (Tel. wł.). Z Kowna donoszą: Wśród Polaków rozszalała się pogłoska, że na poufne polecenie komendanta wojskowego Kowna i kierownictwa tajnej policji, około 150 agentów zostało rozszlanych do ośrodków polskich, aby podsłuchiwać ludność polską mieszkającą na Litwie

i zbierać materiały, które mają posłużyć władzom litewskim do wymierzenia nowego ciosu przeciwko ludności polskiej i pozbawienia jej szeregu praw. Najwybitniejsi przedstawiciele inteligencji polskiej mają być internowani w obozach.

## Waldemaras pod zarzutem zdrady kraju.

Wilno, 18.6 (Tel. z Warszawy). Z Kowna donoszą, że w związku ze snacem wyruszenia b. premiera Waldemarasa policja polityczna otrzymała polecenie przesłuchania wszyst-

kich działanikarzy, tak miejscowych jak i zagranicznych, ina okoliczność ostatnich wywiadów udzielonych prasie przez prof. Waldemarasa.

## Dymisje Woroszyłowa i Rykowa.

Ryga, 18.6 (Tel. z Warszawy). Z Moskwy nadeszła tu sensacyjna wiadomość o dymisji komisarza wojny Woroszyłowa. Dymisja Woroszyłowa ma być wynikiem długotrwałego zatargu, który powatał pomiędzy Woroszyłowem i Stalikiem na tle kolektywizacji. Ażkolwiek dekretu o usunięciu Woroszyłowa nie ogłoszono, fakcje jego pełni b. doświadcza armii sowieckiej na Dalekim

Wschodzie niemiec Blücher, którego usłais proteguje Stalio.

W kołach dobrze poinformowanych oczekiwana jest również dymisja prezesa Rady Komisarzy Ludowych ZSSR, Rykowa. Bezpośrednią przyczyną dymisji Rykowa ma być ogłoszony ostatnio w prasie sowieckiej list Kamieniewa, zawierający rewelacyjne szczegóły o akcji przeciwko Stalinowi.

## W stolicy zbrodni i występku.

London, 18.6 (Tel. wł.). Rada miejska Chicago powołała nadzwyczajną komisję śledczą dla przeprowadzenia rewizji składu osobistego policji. W rezultacie pierwszych dochodzeń przeprowadzonych przez komisję podał się do dymisji prezydent policji w Chicago, oraz jego zastępca.

Wiadomość ta wywołała sensa-

cyjne wrócenie. Krągą pogłoski, iż komisja śledcza stwierdziła fakty masowego przekupstwa policji przez przemytników alkoholu, którzy sębrali specjalny fundus w wysokości 6 milionów dolarów przeznaczony na łapówki dla policjantów, kauceje dla uwięzionych przemytników, oraz opłacanie honorarjów adwokatckich.

## Włościanie przeciw kolektywizacji.

Ryga, 18.6 (Tel. wł.). Wiadomości napływające z Moskwy sygnalizują ponowny wzrost działalności przeciwsowieckiej włościan w całym szeregu okręgów.

Jak donosi „Prawda” opór włościan przeciwko kolektywizacji na Syberji jest tak znaczny, że w 5-ciu okręgach zachodnio-syberyjskich zasiano zaledwie 3 proc. uprawnych gruntów. Włościanie wszelkimi sposobami zwalczają komuny rolne.

Tłum włościan w okręgu Krasnojarsk napadł na Pogorelską komunę

rolną i polamał wszystkie narzędzia i maszyny rolnicze.

Niewykryci sprawcy satriuli w okręgu Tomskim wodę w studni miejscowej komuny rolnej, wskutek czego wyginął cały inwentarz żywy, kilku zaś członków komuny rolnej ciężko zachorowało.

Na Ukrainie sanotowano szereg sabójtów wysłanych na wieś w oclach agitacyjnych robotników. W okręgu Poltawskim spalono komunę rolną „Czerwony Chliborob”.

## W walce z bezrobociem.

London, 18.6 (Tel. wł.). Dzisiaj pod przewodnictwem Mac Donalda rozpoczyna się w Londynie konferencja przedstawicieli rządu z delegatami organizacji samorządowych nad sprawą środków walki z bezrobociem.

Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu zgłoszono szereg interpelacji w sprawie bezrobocia. Jedną z tych interpelacji zapytuje rząd o plan walki z bezrobociem, inna

zwraca się do rządu z zapytaniem czy zamierza on powołać specjalną komisję zwalczania bezrobocia i czy do tej komisji wejdą przedstawiciele liberalów i konserwatystów.

Jeden z posłów partji pracy zapytuje Mac Donalda, jak rząd ustosunkuje się do rozprawy w Izbie gmin nad sprawą budowy tunelu pod kanałem La Manche jeżeli środków na tę budowę dostarczy wyłącznie kapital prywatny.

## Światowy kryzys rolnictwa.

Paryż 18.6 (Tel. wł.). W dzienniku „Le Petit Journal” Marcel Ray stwierdziwszy przebieg reformy rolnej w Rumunji, stwierdza trudną sytuację w której się kraj ten znajduje, — wobec kompletnego zastoju wywołanego niemożliwością sprzedania olbrzymich zapasów zboża, które kraj jeszcze posiada.

Wynika z tego powszechny brak pieniądza.

Jest to kryzys, który nie jedna tylko Rumunja przechodzi, oświad

cza Marcel Ray. I inne kraje są również w podobnej sytuacji.

Nie pomogą na to żadne paliatywy w rodzaju pożyczki zagranicznej.

Inny jest potrzebny na to środek, trzeba, aby wobec grożącego niebezpieczeństwa wielkie mocarstwa poczuły się do solidarności z mniejszymi państwami i połączyły się we wspólnym wysiłku dla zastosowania prawdziwego lekarstwa na to wielkie niedomaganie.

## Polska dopuszczona do udziału w emisji akcji Superbanku.

Wiedeń, d. 18.6 (Tel. wł.). „Neue Wiener Presse” donosi z Bazylei, że rada nadzorcza banku Splat Międzynarodowych postanowiła dopuścić do udziału w emisji akcji Austrię, Węgry, Polskę, Rumunję, Czechosłowację i Bułgarię. Wysokość kwot nie została jeszcze usta-

lona. Nie przekroczy ona jednak 4000 akcyj dla każdego państwa. Wnioski Portugalji i Jugosławji o dopuszczenie zostały odłożone do czasu, kiedy waluta tych państw będzie definitywnie ustalona.

## Po zamknięciu kroniki.

Procesja w uroczystość Bożego Ciała.

Młodzież szkolna w szeregach postępować będzie obok po bokach porców, chorągwi kościelnych i sztandarów z delegacjami, wierni nie biorący udziału w delegacjach, isé mogą środkiem ulicy za Celebransem lub traktarami w miarę możności.

Domy katolickie i balkony, któredy przechodzić ma procesja, przybrane będą odpowiednio, dla zmanifestowania przez mieszkańców swej czci ku Chrystusowi, utajonemu w Najświętszym Sakramencie.

Wszyscy uczestnicy procesji o ile możności winni brać udział naprzemian z orkiestrami w spiewie pieśni: Twoja cześć, Boże w dobroci, Do Ciebie Panie, U drzwi Twoich i Kto się w opiekę Po błogosławieństwie Najświętszym Sakramentem przy ostatnim ołtarzu — na zakończenie przed wejściem do kościoła spiewane będzie Te Deum laudamus.

Władza duchowna zwraca się do wszystkich niewast katolickich, aby podczas procesji uroczystej, zarówno jak w kościele, zachowały ściśle przepis o ubraniu letnim, odpowiadającym w zupełności powadze miejsca i czasu świętego.

Jutro jako w uroczystość poświęconą publicznej czci Najśw. Sakramentu, bezpośrednio po Sumie wyruszy procesja z bazyliki katedralnej po mieście.

Msza św. rozpocznie się o godzinie 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, procesja o godz. 11<sup>1</sup>/<sub>4</sub> przed południem.

W procesji z Najświętszym Sakramentem, jak corocznie, wezmą udział przedstawiciele instytucji, władz państwowych, cywilnych i wojskowych, członkowie bractw i stowarzyszeń religijnych i społecznych oraz szkoły ze swymi sztanarami i orkiestrami, wreszcie wszyscy chrześcijanie-katolicy.

Procesja postępować będzie ulicami: Tatarską, Kolejną, Plac Florjański, Kościuszki, zatrzymując się będzie przy czterech ołtarzach, urządzonych staraniem cechów płockich.

## KOMUNIKAT.

Zarząd Kat. Zw. Polek prosi Sz. Członkinie o liczne uczestniczenie w procesji Bożego Ciała we czwartek dnia 19/VI Zbiórka przy Krzyżu misyjnym, obok Katedry, o godz. 10 m. 30.

Wszystkim, którzy okazali nam współczucie z powodu zgonu i raczyli wziąć udział w pogrzebie s. p.

## IRENY STAWSKIEJ

w szczególności zaś Sz. Panom którzy ponieśli na swych barkach drogic nam zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku, oraz wszystkim Przyjaciółom, Przyjaciółkom i Znajomym zmarłej—składają serdeczne „Bóg zapłać”.

Matka, Ciotka i Rodzina.

## Pokozenie obecne.

Podwyżki w niemieckiej taryfie celnej, wprowadzone ustawą Rzeszy z dnia 15 kwietnia r. b. wywoływały, jak wiadomo niepokój w polskich kołach przemysłowych. Rząd niemiecki w odpowiedniej nocy starał się usprawiedliwić powyższe podwyżki. Obecnie rząd polski wysłał odpowiedź na potęgę niemiecką. W odpowiedzi tej rząd polski przeciwiawia się poglądom niemieckim, twierdzącemu, że ostatnie podwyżki były spowodowane okolicznościami nagłymi, wymagającymi natychmiastowego zastosowania. Podwyżki te, według konwencji handlowej, powinny być notyfikowane na 20 dni przed terminem wejścia ich w życie. Nota polska uważa, że interesy Polski zostały dotknięte przez ustawę z dnia 15 kwietnia — należy więc podjąć kontraktacje, celem przywrócenia równowagi, naruszonej ostatnimi rozporządzeniami niemieckimi o podwyższeniu cel.

W Niemczech program finansowy ministra Moldenhauera został w całości zaprzeczony przez gabinet Rzeszy. Program ten nosi charakter wybitnie oszczędnościowy. W tym celu wyjdzie specjalna ustawa, redukująca znacząco wydatki publiczne Rzeszy, państw związkowych oraz samorządowe, między innymi fundusze dyspozycyjne poszczególnych ministrów Rzeszy ma być zredukowany o 20 proc.

Pozatem główna uwaga w programie Moldenhauera ma być zwrócona na przetrwanie kryzysu bezrobocia, przywrócenie rentowności produkcji rolniczej, oraz na wykonanie programu pomocy dla prowincji wschodnich. W związku z tem wprowadzona ma być ustawa o reformie ubezpieczenia od bezrobocia, zmiana ustawy w kasach chorych i t. p.

Wszystkie te zarządzenia traktowane są jako jedna całość, stanowiąca program jednolity, zastosowanie którego przyczyni się do przetrwania obecnego kryzysu gospodarczego.

W Rumunii sytuacja, wytworzona wskutek nieoczekiwanego powrotu kr. Karola nabiera cech trwałości i siły.

Decyzji wspólnym zabiegom królowej wdowy i królowej greckiej Elżbiety — udało się doprowadzić do zupełnego wyrównania różnic między królem a królową Heleną. Koronacja króla Karola odbędzie się prawdopodobnie we wrześniu. Ustąpił się również i rząd, który ukonstytuował się ostatecznie pod wodzą premiera Maniu. Na życzenie króla tę funkcję ministra finansów powierzono Michałowi Popowici, podczas gdy kandydatem premiera był Magiera, który otrzymał tę funkcję przemysłu i handlu. Pozatem, z wyjątkiem Maniulescu nowy rząd składa się z osłonków dawnego gabinetu Maniu. Maniulescu otrzymał tę funkcję komunikacji, również na wyraźne życzenie króla. Przeważa w nowym gabinecie stroniactwo nacjonalistyczne.

W Turkiestanie jak donoszą ostatnie depeche, wybuchło zbrojne powstanie przeciwko rządowi sowieckiemu. Teren powstania obejmuje b. państwo Chirg, obszar Zkaspijski, puszcę Karakum i część obwodu Kirgiskiego. W Kirgizji wymordowani zostali liczni urzędnicy sowieccy. Akcja powstania popierana jest przez emigrację turkiestanską w Afganistanie.

Jednocześnie pisma donoszą o zbrojnym szatargu na granicy sowieckoperskiej. Oddział armii sowieckiej przetrącił graniczną rzekę Araks i wkroczył na terytorium perskie, dochodząc do miasta Ahr, o 20 km. od granicy. Rząd perski wystosował ostry protest dyplomatyczny przeciwko naruszeniu terytorium. Naraził brak bliższych szczegółów o tem szatargu.

Z Chin donoszą o nowym zwycięstwie, jakie odnieść miał podobno gen. Feng nad armją rządową, bio-

raj do niewoli 25 tys. ludzi z armji nankińskiej. Przyszłym jeden z wojsk rządowych przeszedł podobno z całym oddziałem na stronę armji południowej. Walka powyższa toczona była o linję kolejową Lung-hsi. Ze strony wojsk rządowych brak potwierdzenia tej wiadomości.

## Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy naszego wyrobu należy przy kupnie akcentować i wyraźnie żądać oryginalnych proszków z marką fabryczną „KOGUTEK-MIGRENO-NERVOSIN” GĄSECKIEGO, znanych od lat trzydziestu. Zwracając uwagę i nie dając się przy kupnie namówić na uporzyciwe polecane naśladownictwo w ludzko podobnym do naszego opakowaniu. Najlepiej żądać proszków „KOGUTEK-MIGRENO-NERVOSIN” w naszym oryginalnym opakowaniu po 5 sztuk w pudełeczku. Cena 75 groszy.

Osoby dla których przyjęcie proszka sprawia pewną trudność mogą przyjmować proszek „Kogutek-Migreno-Nervosin” w formie tabletki (dwie tabletki odpowiadają jednemu proszkowi). Opakowanie po 20 tabletek i zł. 50 gr. Żądać tabletek „Kogutek-Migreno-Nervosin” w oryginalnym opakowaniu GĄSECKIEGO. Na każdej oryginalnej tablecie odbity znak „KOGUTKA”.

## ECHA PŁOCKIE.

### KALENDARZYK.

18 CZERWCA — Środa

Dzisiaj — Marka Maro.

Jutro — Boże Ciało

Wschód słońca 5:06.

Zachód słońca 18:14

DYŻUR NOCNY W APTEKACH.

DZIS nocny dyżur apteki Betleja

JUTRO nocny dyżur apteki Betleja

Apteka czynna od 7 wiecz. do 9-ej rano

NOCNY DYŻUR LEKARZA.

DZIS w porze nocnej przyjmuje

doktor FAJNBERG

Zwiedzanie Żłobka Dziennego, Kolejalska 25 — w niedziele i święta od 11—18.

Towarzystwo Masekwe Plockie. Muzeum otwarte: w piątek i niedziele od 11-ej do 1-ej. Biblioteka we wtorek, czwartki i soboty od 4-ej do 6-ej.

### Z Harcerstwa

Komenda Chorągwi czynna codziennie od godz. 18 do 20 w lokalu własnym Kościuszki 8 Tel. 57.

Pl. T-stwo Racjonalnego Polowarstwa Tumski, 9.

Klub czynny we wtorek i piątek każdego tygodnia od godz. 8-ej wiecz. Biblioteka czynna.

Codziennie prócz świąt od godz. 8 do 9 w

## RADJO - KONCERTY.

### Program na dziś

12.10 Muzyka z płyt gramofonowych.  
16.20 Odczyt p. t. „Harcerz w obronie cukru”.  
16.15 Program dla dzieci.  
16.45 Muzyka z płyt gramofonowych.  
17.15 „Wśród książek”.  
17.45 Koncert popołudniowy.  
19.10 Skrzynka pocztowa rolnicza.  
19.40 Radjokronika.  
20.30 Koncert wieczorowy.  
21.15 Kwadrans literacki.  
23.00 Muzyka taneczna.

### Wielka majówka.

Zarząd Stowarzyszenia Rodziny Policyjnej i Biblioteki Policyjnej w Płocku urządził dnia 6.VII wielką majówkę do lasu Brwińskiego w Brwilnie.

Wyjazd na majówkę odbędzie się statkiem, który wyruszy z przystani Polskiej Żeglugi punktualnie o godz. 9 rano. Powrót nastąpi statkiem o godz. 22 wiecz.

W lesie i w ozasie podróży przegrywać będzie orkiestra dęta. Program majówki obejmuje: confetti, serpentyny, tańce, zabawy, oraz loterię fantową w której wygrać można: 1) 4-rolampowe radio z głośnikami, akumulatorem i baterją wartości 500 zł; 2) dubeltówkę bezkurkową kalibr. 16 lufy Kruppa marki „Lignos” w futerale skórzanym z siatką na ptactwo i przyborami wartości 600 zł. i 3) zegarek złoty z bransoletką wartości 300 zł. Na miejscu

bufet obficie zaopatrzony. Ceny przystępne

Cena przejazdu statkiem z prawem wstępu na majówkę i prawem do ciągnięcia loterii wynosi tylko 3 zł. Dzieci do lat 15 bez prawa brania udziału w loterii płacą 1 zł.

Należy zachować bilety na przejazd statkiem które są jednocześnie biletami loteryjnymi. Bilety są do nabycia w ciągu całej doby w Komisariacie m. Płocka u dyżurnego przodownika.

W razie nieogody bilety nie tracą ważności na majówkę, która odbędzie się z tym samym programem w pierwszą najbliższą niedzielę lub dzień świąteczny.

Budyni d-ra Oetera można dzieciom dać tyle, ile tylko zapagną, gdyż są bardzo łatwo strawne i niezwykle pożywne. Przytem specjalnie ważne są zawarte w budyniach D-ra Oetera sole mineralne, oparte na najnowszych badaniach naukowych, a potrzebne do rozwoju ciała i krwi. Znakomite leguminy, pobudzają apetyt nawet u dorosłych, sprawiają przez swe dodatki jak mleko i cukier, że dzieci są syte i nabywają sił. Największą radość dzieciom sprawić można tylko, przez przyrządzanie im często smacznych budyni Oetkiera. Jak wiadomo, otrzymać można budyni D-ra Oetera wobec wielkiego obrotu w odnośnych składach zawsze świeże.

### Znaczek na kolonje letnie dla dzieci z Niemiec.

Jutro na ulicach miasta sprzedawany będzie znaczek na kolonje letnie dla dzieci z Niemiec.

Cel szlachetny — cieszyć się będzie z pewnością poparciem jaknajszerszych sfer naszego miasta. Ofiary w naturze i w gotówce na tenże cel składać można do rąk p. starościeiny Godlewskiej, przewodniczącej kolonji letnich dla dzieci z Niemiec.

### Nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

W dniu 11 b. m. we wsi Tłubice, gm. Zagoty, spłonął stóg słomy należący do Leonarda Łackiego, wartości 100 zł. Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, że stóg spłonął skutkiem nieostrożności 6-letniego chłopca J. Nowakowskiego, który pasąc krowy na pastwisku bawił się zapalkami w pobliżu stogu.

## KOMUNIKATY

Podaje się do publicznej wiadomości, że zbiórka na Kolonje letnie dla najbiedniejszych chłopców Szkoły Powszechnej № 2 w Płocku urządzona w dniu 14 czerwca r. b. dała bruto 148 zł. 65 gr., wydatki, mianowicie: wynajem puszek i lak wyniosły 3 zł. 70 gr. dochód netto wyniósł 144 zł. 95 gr. i przy tej sposobności Opieka szkolna składa gorące podziękowanie pp.: dr. Bachurzewskiej, mec. Balińskiej, mec. Robakiewiczowej i p. Czerwińskiej za trudny poświęcenie przy kwesoie

Gl. Opiekun Szkoły № 2  
M. Z. Koziełski.

### Podziękowanie.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Radziwiu składa niniejszym serdeczne podziękowanie wszystkim kwestarzom i kwestarkom za podjęty trud przy sprzedaży znaczków na Straż oraz wszystkim ofiarodawcom za zebrane 157 zł. 02 gr. na zasilenie funduszu Straży.

Zarząd  
Ochotniczej Straży Ogniowej  
w Radziwiu.

## CZASOPIŚMA I KSIĄŻKI.

W № 7 „Miesięcznika Literackiego” redowanego przez Aleksandra Wata, ogłoszony jest konkurs na reportaż literacki № 7 wyróżnia się szczególnie korzystnie dzięki temu, że wprowadzono bogaty dział beletrystyki. Znaczna część № 7 poświęcona jest reportażowi literackiemu: poza artykułem wstępnym A. Wata, wyjaśniającym czym jest i czym powinien być reportaż, znajdujemy więc bardzo interesujące szkice wybitnych mistrzów tego rodzaju literackiego: więc L. Reissner „Ullstein”, E. E. Kische, głośnego reportera nie-

mieckiego (zwanego powszechnie „Der rasende Reporter”) „U Forda w Detroit”, demaskujący wrzekony raj fordowski, tegoż autora reportaż ze schroniska dla upadłych dzlewcząt, B. Kusznera. „Nowy Siew” o Kolektywizacji w Rosji, S. Winogradzkiej „Szturmowcy” Dobór tych reportażów jest znakomity i wielostronnie i zarazem fascynująco ukazuje i oświetla zagadnienia współczesności. Poza tem № 7 zawiera pełen subtelnej ironji list G. B. Shawa p. t. „Pan Jes-sipow gorszy się” szkice o Ochronie pióra B. Zawadowskiego, artykuły polemiczne A. Stawara, St. R. Standero, E. Schürera i t. d. recenzje książkowe, bogatą kronikę, varia, ilustracje, rysunek Wł. Daszewskiego i t. d. Cena 1.50. Adres redakcji: Warszawa, Hoża 13.

Nr. 24 „Wiadomości Literackich” przynosi artykuł Wasilewskiego o Borowym, korespondencję z Paryża o wstępnym teatru japońskiego, szkice o słowniku komunalów Flauberta, artykuł polemiczny St. Rostworowskiego w sprawie łaciny jako języka międzynarodowego elity, dalsze odpowiedzi na ankietę o zamierzeniach pisarzy polskich (Breiter, R. Jaworski, Koloniecki, prof. Konopczyński, Kuncewiczowa, prof. Mościński Ossendowski, Parandowski, M. Pawlikowski, prof. Zdzichowski, Zegadłowicz, prof. Zieliński (recenzję z książek przez Helsztyńskiego, Smogorzewskiego, Wallisa, recenzję teatralne Krzywskiej, muzyczne Stromengera, malarstwo Sterlinga, dział „Polska zagranicą”, obfita korespondencja i t. d.

## ROZMAITOŚCI.

### Ojciec święty a niedowiarek.

Gdy Ojciec św. wyszedł niedawno w otoczeniu kardynałów i świętych na podwórze, w którym sebrała się rzesza pielgrzymów dla słońca Głowie Kościoła hołdu w roku jubileuszowym, ośsom jego przedstawił się widok morza ludzi kornie kłęzących.

Papież przechodził wśród tej rzeszy, błogosławiąc ją, gdy nagle, na samym środku podwórca, skręcił w bok i ruszył wprost przez tłum kłęzący.

Kardynałów i świętę zdziwił niemająco ten nagły zwrot Papieża pod kątem prostym, choć jednak nie rozumiejąc jego przyczyny, ruszyli także poprzecz kłęzący tłumy, usuwając się z trudnością idącym z drogi.

Żadna z osób, towarzyszących Ojcu św. nie zauważyła tego, co on spozstrzegł, mianowicie, stojącego p. z kłęzącą rzeszą młodzieńca, którego postawa i twarz drwiąco uśmiechnięta wykazywały dobitnie, że pragnie zamianić stowad swą wolnomyślność i lekceważenie hołdu, składanego Ojcu św.

Nawet wówczas, gdy Papież skręcił niespodzianie wprost ku niemu, młodzieniec nie zmienił swej pozycji wysuwającej, a choć poszerzył, ujrawszy, że tłum zaczyna swracać uwagę na niego, stał w dalszym ciągu z uśmiechem drwiącym na ustach.

Wreszcie nadeszła chwila, że Ojciec św. stanął przed młodzieńcem, który, co łatwo można było spozstrzec zbiera wszystkie siły, aby wytrwać w swej pozycji drwiącej.

A Ojciec św. podniósł rękę i przesłana młodzieńca, wśród głębokiej ciszy, która zaległa podwórze, rozległy się słowa spokojne:

— Nie saskodziś mi młodzieńcze błogosławieństwo starca.

I oto tłum, wpatrzony w tę scenę podniosła, ujrzał, że młodzieniec sgina powoli kolana i wreszcie kęka przed Ojcem św.

# ROLNIK PŁOCKI

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY WSI MAZOWSZA PŁOCKIEGO.

DODATEK DO № 140 „DZIENNIKA PŁOCKIEGO“.

Ukazuje się co Środa. Cena numeru 15 groszy. | Prenumerata miesięczna z przesyłką pocztową 60 groszy.

Petruszka Stanisław  
ppłk. lek. wet.

## KUPNO KONI remontowych.

Pobór normalny koni ma za zadanie uzupełnienie siły pociągowej i nośnej armji na stopie pokojowej i odbywa się w drodze zakupu z wolnej ręki przez komisje w tym celu ustanowione, które noszą nazwę Komisji Remontowych. Zakup od hodowców koni odbywa się zasadniczo corocznie w czasie od 15 lipca do 1 listopada, i celem w miarę potrzeby mogą być urządzane spedy dodatkowe.

Niezależnie od poboru normalnego koni, władze wojskowe, chcąc sobie zapewnić dostateczną ilość wyborowego materiału końskiego na wypadek wojny, ustanawiają w pewnych odstępach czasu komisje kwalifikacyjne, które po spełnieniu swego zadania zapobiegają właścicielom koni w księgarski kwalifikacyjne (dowody tożsamości) z odpowiednią adnotacją; adnotacje te jednak — jak to niekiedy mylnie bywa pojmowane — nie stanowią o kwalifikacji konia do służby w wojsku w czasie pokoju, koń bowiem remontowy musi dawać gwarancję długotrwałości użytkowania, czego natomiast nie wymaga się od konia mającego służyć w czasie wojny. Jak więc z powyższego wynika, Komisja Remontowa w myśl obowiązujących przepisów i stosownie do celu wynagrodzenia — stawiać musi przy poborze koni pewne zasadnicze wymagania, uwzględniając przytem następujące typy koni remontowych:

1. Koń wierzchowy o budowie zwęższej, suchej, z wydatnymi obodami (rąbny) wzrostu minimum 148 cm. (o ile jest trzyletni), posiadać zatem musi cechy konia szlacheckiego.
  2. Koń artyleryjski lekki nadawać się musi pod wierzch i do zaprzęgu, łącząc więc winien w sobie cechy konia wierzchowego — z grubszym kośćcem i wydatniejszymi mięśniami — słowem jest to mniej szlachezny koń wierzchowy. Pożądaną wzrostu minimalny 153 cm.
  3. Koń artyleryjski typu obciążonego miary minimalnej 148 cm, natomiast krępy, silnie umięśniony, o szerokiej i głębokiej pierści — słowem stanowi typ dobrego konia fernalskiego.
  4. Koń artyleryjski ciężki musi posiadać cechy konia siłnokrętego, o budowie dającej gwarancję użytkowania w ciężkim wołnym zaprzęgu armat dużego kalibru.
  5. Koń juosny piechoty, dla którego celu najbardziej nadaje się krępy koń górski, u nas koń bucułski; wymagana wysokość 130-145 cm.
  6. Wreszcie zwycięzcy koń taborowy dla pociągu cięższego (od 10 q wagi) wzrostu minimalnego 145 cm., obecnie przez Komisje Remontowe nie uwzględniany.
- Jak więc z powyższej kwalifikacji wynika, z wszystkich koni użytkowanych znajdujących się u nas, uzyskać można materiał koni remontowych pod warunkiem, że przez odpowiedni dobór rozplodników i staranną pielęgnację nie dopuści się do powstawania cech niepożądanych i wad, któreby wykluczały możliwość zakupu przez komisje.
- Wady, względnie stany chorobowe koni objęte przepisami działają się na takie, które wykluczają możliwość zakupu przez komisje i takie, które obniżają wartość konia, przy innych

jednak wybitnych szlacheckich i w słabszym stopniu rozwinięte mogą być dopuszczalne.

Do pierwszych zalicza się:

1. Wartogłowienie (coller) choroba mózgowa, objawiająca się przewlekłą utratą pełnej świadomości.
2. Zykawość.
3. Przepukliny (opopwinowe, lub powstałe z uszkodzenia mięsnej błony brzusznej, w następstwie czego tworzy się podskórna torbiel jelitowa).
4. Ogier i wnetry.
5. Przetoka potylicy, czyli sztokowate otwory, wydzielające ropny wysięk na karku tuż za nasadą głowy, także kręgową sznura.
6. Uszkodzenia (roszcigia) jęsyka lub obrznięcia na jęsyku, zwane kurdzielerem.
7. Bezwiad wargi dolnej, czyli obwisła warga z powodu porażenia odnośnego nerwu.
8. Brak 4 przednich sędzów, t. zw. cęgów.
9. Szalka lub bielmo zakrywające źrenicę jednego względnie obu oczu.
10. Wszelkiego rodzaju ślepoty jedno lub obustronne.
11. Przetoka czyli fistuła sznura, spowodowana próchnicą sędzów i przetoka przewodu ślinowego spowodowana przeważnie mechanicznym uszkodzeniem tego przewodu; objawia się sąszeniem śliny z otworu na krawędzi szczęki dolnej.
12. Przetoka żyły szyjnej, która jest z reguły pozostałością nieumiejętnej puszczoszenia krwi.
13. Przetoka lub sgrubienie sznurka nasiennego (następstwo nieumiejętnej przeprowadzonej kastracji ogiera lub też ślepy pielęgnacji po katastrofii).
14. Dychwawica lub rosędna plus.
15. Dychwawica świsłosa; koń w czasie biegu wydaje charakterystyczne spowodowane cęskę owem porażeniem i zwężeniem krtań; częściej się zdarza u koni ras szlacheckich.
16. Kopyta z wypukłą pedzszą t. s. pełne.
17. Kopyta z obrączkami po ochwacie.
18. Głębokie szczeliny w kopycie.
19. Rozpadliny kopyta.
20. Przewlekła kulawizna, wywołana szarpalnym stanem stawu kopytowego lub skostnieniem chrząstek kopytowych.
21. Przetoka chrząstki kopytowej (ropięjący otwór nad górnym bocznym brzegiem puszki rogowej).
22. Pęcina nadmiernie cienka lub nadmiernie długa.
23. Obrączka kostna na koronie.
24. Zgrugienie skóry na tylnej części pęciny, porośle rzadkim włosem, spowodowane szarobaczną grucą t. zw. jęzowa noga.
25. Gus kolanowy t. zw. grzyb kolanowy.
26. Kulawizna biodrowa i splecenie.
27. Strychowanie wywołane wadliwą postawą konia.
28. Seiganie się czyli uderzenie w czasie ruchu kopytami tylnymi o kopyta przednie.
29. Szpat kostny zwany wrogacianą.
30. Szpat krwawy.
31. Chód kogoni, podrywanie nóg tylnych występuje w następstwie wrogaciany lub też z przyczyn bliżej nieznanych i wówczas jest określaną powyższą nazwą.
32. Zępczy skok, czyli szlamanie linji tylnej nadpęciny końszyny tylnej na granicy stawu skokowego i nadpęciny, spowodowany naroślami kostnymi pod śięgnem.
33. Narośla kostne (nakostnisk) na stawach lub w pobliżu stawów lub ścięgna.
34. Zużyte ogier.
35. Wszystkie choroby chroniczne nieuleczalne i choroby zaraźliwe.

Do drugich zalicza się choroby przebiegowe i wady budowy.

Wiek koni remontowych wynosić może od 3 do 6 lat. Ostateczną miarą wysokości jest miara łaskowa (długość prostopadłej od wierzchołka sędzów do podstawy kopyta).

Hodowla koni remontowych należyć może niewątpliwie na pewne budućności, niemniej jednak są one

łatwe do pokonania przy istnieniu odpowiednich warunków, gdy zależą posatem od dobrej i sdezydowanej woli rolnika, oraz zrozumienia własnego interesu. Jeden z zasadniczych warunków — zamierzenie do hodowli konia — bezsprzecznie u większości naszych hodowców jest cechą wrodzoną, a okoliczność ta przy odpowiedniej koniunkturze, która się wytworzyła, zapewni koniowi pieczołowitą pielęgnację i daje gwarancję produkcji konia pełnowartościowego.

Przy ocenie wartości do dyspozycji stojącego materiału szarodowego i doborze rozplodników służyć radą instytucje rolne, czy też państwowe względnie ich organa fachowe (inspektorowie hodowli, kierownicy stadnin państwowych i t. d.). O ile chodzi o hodowców małorolnych, wydatną pomoc stanowią tu może przysiężność do odpowiednich związków hodowlanych, licznie już rozsiadanych na terenie Rzeczypospolitej, a cieszących się materiałem i moralnym poparciem władz państwowych.

Zapotrzebowanie dobrego konia w krajach rolniczych z podniesieniem się kultury rolnej, wzrasta i wzrastać musi, massyna bowiem, która okazała się również drogą i nie zawsze praktyczną, jak się to okazało w Niemczech, gdzie właściwie znalazła może najszersze zastosowanie, smusza już rolnika do powrotnego użycia konia do pracy rolnej. Świadczy o tem również wzrost zapotrzebowania koni na dowód czego służy fakt, że mimo tak słabo u nas postawionej hodowli koni w ub. r. wywieziono zagranicę 47.000 sztuk.

Jeżeli chodzi o zakres zapotrzebowania własnego, to Rofra ogólna przekracza u nas 4.000.000 głów, cyfra zatem niepomiernie duża w stosunku do potrzeb, a przysylna leży w tem, że ma się materiał przeważnie lichy o małej wydajności pracy nadto, że w niektórych okolicach włośnianie, nie licząc się z rzeczywistą potrzebą, a wprost dla zaspokojenia fałszywej ambicji utrzymują nadmierną ilość koni, naturalnie niedźnych, bo niema ich osiem wytywid. Na spędach czy jarmarkach widzi się też w 90 proc. konie niedokarmione i przeważnie przedwcześnie zużyte nieracjonalnym użytkowaniem; zakradł się również zwycięzcy, że włośnianie dla rzekomej oszczędności kupują konie sami, nie zdając sobie sprawy z tego, że umiejętność kuca wymaga odpowiednich kwalifikacji i że kuciem bylejakim, pasując przeważnie kopyto do podkowy, niszczy się kopyto i wyrządza sobie ogromną szkodę. Nie można się też dziwić, że cena takich koni bywa niepomiernie niska w stosunku do produkcji.

Borąc pod uwagę wysiłek władz państwowych utrzymujących liczne stada cennych ogierów, które corocznie rozsyła się po kraju i utrzymuje nadto stadniny państwowe dla produkcji wartościowych rozplodników, dziwić się wypada, że w niektórych częściach kraju ze strony większości rolników niema zrozumienia dla własnego interesu, dla hodowli koni racjonalnej i umiejętniej, że żywi się przeważnie i nie korzysta z tego, co daje państwo i do czego smierają wysiłki instytucyj rolniczych i że niema zrozumienia dla tej prostej prawdy, że utrzymasz konia dobrego czy złego skoro ma pracować — kosztuje jednakowo.

Są to uwagi, które nasuwają się mimowolnie postronnie u obserwato-

rowi, gdy się ma możliwość oglądania tu i tam nędzoty końskiej pędzonej na targi i jarmarki u nas i porównania tych stosunków z postawieniem hodowli konia w krajach zachodnich.

## O. T. O. i K. R.

### Wycieczka Kółek Rolniczych Okr. Płockiego do Dzierżanowa

W ostatnią niedzielę, to jest 15.VI, z inicjatywy prezesa O. T. O. i K. R. p. Rutkowskiego, zorganizowano wspólną wycieczkę do Dzierżanowa dla Kółkowiczów Okręgu Płockiego.

Ciężki kryzys gospodarczy i brak gotówki nie pozwala na dalsze wycieczki, a jednak jak się okazuje zwiędzenie naprawdę dobrego gospodarstwa na własnym terenie, prosperującego w tych samych warunkach, jakie każdy z uczestników wycieczki ma u siebie, posiada bezsprzecznie duże znaczenie.

I rzeczywiście Kółkowicze nasi nawet nie przypuszczali, że podobne gospodarstwo mogło być u nas w powiecie.

Nadzwyczaj dokładna uprawa mechaniczna ziemi, racjonalne nawożenie a przedewszystkiem bardzo dokładna pielęgnacja roślin w czasie wegetacji, przy wysokiej wiedzy fachowej i energii właściciela, wydała tu znakomity efekt. To też nie dziwnego, że do Dzierżanowa ściągnęło, pomimo dokuźliwego upału, około 100-u rolników-gospodarzy, kilkunastu właścicieli folwarcznych, a nawet wdziałni kilku rządów z okolicznych majątków.

Przed wyjściem w pole pan Mieczkowski, właściciel Dzierżanowa dał wyczerpujące wyjaśnienie, dotyczące uprawy, nawożenia, plodozmianu, zapoznając w ten sposób uczestników wycieczki ze stosunkami, panującymi w swoim gospodarstwie.

Oględziny zaczęto od podwórza.

Zobaczyli tu rolnicy przedewszystkiem wielką ilość narzędzi do międzyrzędowej pielęgnacji roślin, dotychczas u nas w powiecie prawie nieużywanych.

Dalej oborę — czysto użytkową, ale dobrą, pierwszorzędną inwentarsz roboczą, w postaci rosłych i dobrze utrzymanych koni i zupełnie nowoczesne budynki.

Gospodarstwo to bowiem podczas wojny było doszczętnie spalone i posiada wszystkie budynki nowe.

Podstawą dochodu w Dzierżanowie jest pszenica, burak cukrowy i jęczmień. To też powyższe trzy rośliny właściciel majątku forsuje, stosując się do obecnie panujących koniunktur. Po obejrzeniu gospodarki polowej podejmował pan Mieczkowski wycieczkowiczów podwieczorkiem, gdzie przy zastawionych stołach rozwinęła się jeszcze ciekawa dyskusja pod przewodnictwem prezesa Towarzystwa, pana Rutkowskiego, w wyniku której uchwalono i podpisano przez wszystkich obecnych rezolucję do pana Ministra Rolnictwa, w sprawie pomocy dla upadającego przy obecnym kryzysie stanu posiadania rolników.

Dziękując gospodarzowi za gościnne przyjęcie prezes Rutkowski zjazd rozwiązał.

CZYTAJCIE  
„ROLNIKA PŁOCKIEGO“

### Licencja buhaji w powiecie płockim.

W dniach od 17 do 21 czerwca b. r. odbędzie się spód buhaji do licencji przez specjalne komisje z inspektorem wojew. na czele.

Doprowadzone mają być wszystkie buhaje od 10 m. wzwyż za wyjątkiem buhaji kółkowych i tych, które

przedstawia świadectwa pochodzenia uznane przez T-wo Rolnicze w Płocku.

Na spędach, które się odbędą się przy kancelariach gminnych będą sółtysi ze spisami zwierząt ze swoich wsi i świadectwami na niedoprowadzone buhaje o których mowa powyżej.

Buhaj niedoprowadzony traci pra-

wo stanówki i właściciel jego w razie stanowiąc obcych krów będzie karany według ustawy o państw. nadzorze nad buhajami.

Spędy odbędą się jak następuje:  
17.6 gmina Brudzeń — g. 7 rano.  
gm. Brwilno—9 rano; gm. Zagoty—4 poł., gm. Lelce—6 poł.  
18.6 gm. Kleniewo—7 rano; gm. Drobin—9 rano (Targowica), gm.

Starożreby — 4 poł. (Targowica).  
20.6 gm. Rogozino—6 poł.  
20.6 gm. Bielino — 7 rano; gm. Miszewo Murowane — 9 rano; gm. Mąkolin—4 poł., gm. Święcice—6 poł.  
21.6 gm. Majki—7 rano; gm. Łubki—9 rano; gm. Wyszogród—4 poł. (Targowica); gm. Rębowo—6 poł.



## Doskonale się składa, że Marysia

na dziś przygotowała budyń Oetkera. Oczekuję przybycia przyjaciółki mej z dziećmi, przepadającymi się za budyńmi czekoladowym. Tak, tak, budyńmi Oetkera lubią wszystkie dzieci, a także dorośli. Dra Oetkera proszki budyńowe zawierają sole mineralne, niezbędne dla rozwoju ciała i krwi. Dużo nowych sposobów do przyrządzania budyńi oraz pieczenia placków, tortów i wszelkich ciastek zawiera nowa książka z receptami Dra Oetkera wydanie F. którą otrzymać można za 40 groszy w znaczkaeh. W książeczce tej znajdują się także bliższe

szczególności o znakomitym aparacie do pieczenia „Cud kuchni”, zapomocą którego można piec, smażyć i gotować na małym płomym gazowym lub prymusie. W nowym zupełnie opracowaniu ukazało się wydanie C. książki kucharskiej Dra Oetkera. Wszystkie panie gospodynie a szczególnie początkujące, znajdą w niej doskonałą pomoc.

Liczne kolorowe tablice uzupełniają zbiór około 500 przepisów gotowania, pieczenia i konserwowania. Książkę tę o objętości 150 stron druku, nabyć można wszędzie, a w razie wyczerpania za nadesłaniem 85 groszy w znaczkaeh wprost u mnie.

**Dr. August Oetker, Oliwa.**

KINO  
„NOWOŚCI”

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!!!

Dzisiaj premiera 100% filmu dźwiękowego z Ramonem Novarro p. t.

## „POGANIN”

Początek seansów o godzinie 7.30 i 9.30 wieczorem.

## Zakład Stolarski JÓZEFA ARCHITY

W Płocku, ul. Tumska, róg Kościuszki Nr. 1.  
wykonują wszelkie prace w zakresie stolarstwa wchodzące, jako to:  
CAŁKOWITE URZĄDZENIA BIUROWE, SZKOLNE, SKLEPOWE, SYPIALNE, STOŁOWE ORAZ  
ODNAWIANIE I PAKOWANIE MEBLI.

WYKONANIE STARANNEJ

KILKOLETHNIA GWARANCJI

### POWAŻNA INSTYTUCJA BANKOWA

przyjmie jeszcze

### ZASTĘPCZYNIĘ I ZASTĘPCÓW

do sprzedaży obligacji państwowych najnowszym, niebywałym dotąd systemem, za rzeczywistość gwarantowaną wysoką prowizją ew. fixum.

Wydajemy już prospekty na pożyczkę budowlaną.

Chętni-e, i tylko uczciwi-e, zechcą się zgłosić u naszego inspektora: p. H. FRISCHA:

w dniu 19 i 20 czerwca b. r. w Płocku. Hotel Angielski od godziny 10-ej do 1-ej w poł.

## ZAKŁAD KRAWIECKI



M. GUTKIND



Gnieźno 1926 r.

Rok 1914.

Grodzka 14.

Telefon 291.

wykonuje

GARNITURY WIZYTOWE, SPORTOWE, PALTA  
podług najnowszych modeli.

Wielki wybór materiałów wiosennych i letnich  
KRÓJ WYKWINTNY! WYKOŃCZENIE SOLIDNE!

S  
F  
I  
N  
K  
S

Dzisiaj i dni następnych!

## Dzisiaj kino „SFINKS” nieczynne.

Następny program od czwartku.

### NAJTANIEJ

### w Spółdzielni Rolniczej Płockiej

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Płocku.

wszelkie artykuły potrzebne pp. Rolnikom:

ŻELAZO, PODKOWIANKI, HACELE, GWOZDZIE, WĘGIEL, CEMENT, narzędzia rolnicze, jak i wszelkie wyroby żelazno-galanteryjne.

### OGŁOSZENIE.

W dniu 29 tym czerwca r. b. naznaczono zjad T wa [Urzedników Gospodarczych Koła Płockiego w Płocku przy Tow. Rolniczym ul. Kościuszki № 8 godz 3 po południu. Na powyższy zapasza się wszystkich Urzedników Rolnych zrzeszonych i niezrzeszonych oraz p. p. Ziemian.  
Prezes (-) Chojnowski.



### Matki!

Zadajcie w aptekach i skład. apt. higieniczn. przy sytki dla dzieci

„Puder Dzieci”

(w kogutkiem)

utrzymającej cia-

ło dziecka w czysto-

wiu i czystość.

Pudełko 50 gr.

Do Hotelu - Angielskiego potrzebny fachowy numerowy ze świadectwami i kaucją zgłoszenia od godz. 5 do 6.

Szczepionki ospy świeżo otrzymałem. Szczepień dokonuję codziennie od godz 3-ej do 6-ej po poł. M. Argeband starszy felczer, Płock ul. Szeroka 35. 2-409.

1000 złotych i więcej kaucji za ofiarowanie jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia od godz 12 w sklepie p. Wrzcionkowskiego Płock Szeroka 48. 462 3.

Zgubiono książeczkę woj-skową, wydaną przez PKU. Włocławek na imię Andrzeja Kielc rocz. 1903 zamiesz. w Wyszogrodzie. 478 3

Dom do sprzedania w Bodza nowie murowany, kryty blachą o sześciu mieszkaniach przy ul. Sierakowskiego № 14. Wiadomość: Bodzanów J. Latański. 476-5.

NIE PALIŁŚ  
NIC DOBREGO  
JEŚLIŚ NIE PALIŁ

## PAPIEROSÓW „NIL”

do nabycia tylko w Hurtowni Tytułowej

## SZCZEPANA PRASZKIEWICZA

PŁOCK

Kościuszki, 9

Tel 183

### A JEDNAK...

zycie piz-konywa wszystkich łz gilzy

## „UNJA”

specjalnie dwie waty

SĄ NAJLEPSZE!

ŻADAĆ WSZĘDZIE!

### Cena ogłoszeń:

Za wiersz milimetryowy lub jego miejsce. Nadesłane przed tekstem 1, str. — 40 gr. w tekście 3 i 5 str. 25 gr. za tekstem, 1 str. — 20 gr. (niezależnie od objętości).  
15 gr. zwykłe — 10 gr. drobne, za wyraz — 5 gr. Wyraz tym samym drukiem w danie ogłoszeń drobnych — podwójnie. Najmniejsza ogłoszenie 21 i 25 centów.  
Recepty i tabele i bilansy o 50 proc. drożej.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Płock, ul. Kościuszki 2, tel. 182. Administracja otwarta od godz. 9 do 14. Redakcja — od godz. 9—11 rano i 5—8 pp.

Komitet Redakcyjny. Redaktor odpowiedzialny: Jan Perkowski. Płockie Zakłady Graficzne, Sp. z ogr. odp. — Płock — Kościuszka, 8. 182